
Největší akcí v regionu bude 

čtvrtý ročník akce Ukliďme Po-

šembeří, která začne 29. břez-

na a potrvá až do 13. dubna. 

Skupinky dobrovolníků budou 

uklízet ve svých obcích a blíz-

kém okolí černé skládky. Jen 

v loňském roce se do ní zapojilo 

1 100 lidí z 27 obcí a podařilo 

se jim uklidit 35 tun směsného 

odpadu, 400 kilogramů plas-

tů a sto kilogramů skleněných 

odpadů. Pomocí této dob-

rovolnické akce tým obecně 

prospěšné společnosti Region 

Pošembeří podporuje kromě 

ochrany životního prostředí 

občanskou angažovanost, vý-

chovu k zodpovědnosti za své 

okolí – jak dospělých, tak dětí 

i utužování sousedských vztahů 

společnou prací na dobré věci. 

Pokud se chcete do akce zapojit 

ať již samotnou pomocí, nebo 

finančním přispěním na nákup 

úklidových prostředků, pište na 

mail mannova@posemberi.cz. 

Každá pomoc je vítána. (lb)

Vaše jaro s naší profesionální péčí

www.tukas.cz 
Servis 7 dní 
v týdnu! 
Dny výhodné jarní péče od 15. 3. – 30. 4. 

Čtvrtek 20. 3. / 8. ročník / č. 6 / 2014 NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ Každých čtrnáct dnů ve vaší schránce

SV

nosí do schránek Česká pošta

Pokud nedostáváte noviny, 
kontaktujte svoji poštu

nebo nás!
distribuce@nasregion.cz

 774 488 900

Příští vydání 3. dubna 2014

www.facebook.com/nasregion @nasregion

Nabízíme v Zelenči PROSTORY  
K DLOUHODOBÉMU I KRÁTKODOBÉMU PRONÁJMU.

Vhodné pro:  cvičení  logopedickou poradnu  

 speciální pedagogickou a psychologickou poradnu  

 a jiné činnosti související se zdravím a duševní pohodou.

Bližší info na tel.: 773 899 366

Firma se sídlem Praha – východ hledá:

MONTÉR VZDUCHOTECHNIKY 
A KLIMATIZACE

 Požadujeme: ŘP sk. B, flexibilitu, 
  praxe není podmínkou. 
 Bližší informace na tel.: 603 157 163 
 nebo e-mail: info klifa.cz

SERVIS
pro váš vůz

SPECIÁL

A jak jsme zjistili, v našem regi-

onu jich není málo. Celá řada 

starostů, radních či zastupite-

lů jsou členy ODS. Pro drtivou 

většinu z nich je to jediná pra-

vicová strana, se kterou se do-

káží názorově ztotožnit. A to je 

důvod, proč to v těžkých časech 

nechtějí vzdát. 

Podle jejich slov „proces obno-

vy“ úspěšně pokračuje. V čem 

spočívá? V obcích Prahy-zá-

pad se pod dohledem senáto-

ra Oberfalzera obrozují místní 

organizace, naopak umírněná 

situace panuje na Praze-východ. 

Zde jsou stabilní místní organi-

zace bez mrtvých duší, kde se 

žádní velrybáři nehrnou platit 

své duše. „Nevím o tom, že by 

se v okolí taková situace děla,“ 

potvrdil starosta Českého Brodu 

Jakub Nekolný.

Nově přijímaní členové totiž 

musí mít trvalé bydliště v regi-

onu. To dříve neplatilo. Noví 

členové, kteří neměli nic společ-

ného s oblastí, byli trnem v oku 

„domácím“ členům. 

V některých obcích má ODS tradi-

ci, jinde vznikla nová sdružení na 

zelené louce. Koho na kandidátku 

pro nadcházející podzimní volby 

do zastupitelstev? To je otázka, 

která už v těchto dnech začíná 

trápit všechna politická uskupení 

a ani ODS není výjimkou. (pok, lb)

Čtvrtek 20. 3. / 9. ročník / č. 6 / 2014 NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ Každých čtrnáct dnů ve vaší schránce

Kremlrole
Název Kreml ve mně odjak-

živa vyvolává spíše asociaci 

se slovem krematorium než 

se sladkou chutí kremrole. 

Slovní spojení Mráz přichází 

z Kremlu mne, rovněž odjak-

živa, mrazí v zádech. Plejáda 

moderních carů v Kremlu 

mění outfity, nikoliv chování. 

Opojení mocí stát v čele im-

péria je vzrušující, stejně jako 

pravomoc vyslat armádu, kam 

je libo, vysmívat se do očí Ev-

ropě i vzdálené Americe, je to 

prostě to nejlepší, co mohou 

novodobí carové v Rusku za-

žít. Kam se hrabe vzrušení 

při adrenalinových sportech, 

když mohou jediným telefo-

nem rozpoutat skutečnou, ni-

koliv virtuální válku. A pokud 

je navíc všeobecně známo, jak 

málo lidí na světě má k hra-

ní téhle hry přístupová prá-

va, chuť propadnout tomuto 

gamblerství se ještě znásobí. 

A tak si car Vladimir Vladimi-

rovič hraje. Vystrkuje a zase 

couvá s figurkami v neozna-

čených uniformách a po očku 

pozoruje, co na to protihráči 

z Evropy a Ameriky. Spekulu-

je: „Kam až si mohu dovolit 

proniknout? Co se stane, když 

obsadím figurami vojenské 

základny, sem tam někoho 

střelím, střihnu mu pár facek, 

zmizím ho, nebo mu naopak 

soudružsky pomůžu? Demo-

kracie, lidská práva, svoboda 

projevu? Ale sou-

druzi, nemluvte 

mi tady neslušně, 

prosím…“

O ČEM SE MLUVÍ

Filmový koncert
ČESKÝ BROD – Houslový virtu-

óz Jaroslav Svěcený a klavírista 

Pavel Větrovec hrají v pátek 

21. března od 19 hodin v kině 

Svět. Vstupenky je možné re-

zervovat na tel. 321 612 218-9. 

Stáž pro studenty
Nabízíme studentům stáž 

v redakci. Vyzkoušejte si 

práci píšícího novináře, fo-

toreportéra, nebo dnes tak 

žádaného specialisty na so-

ciální média. Stáž je nepla-

cená, získáte ale užitečnou 

referenci do životopisu. Více 

informací poskytne Zdeněk 

Fekar na fekar@nasregion.cz 

nebo na 774 488 902. (red)

KRÁTCE

Hana Michaliková
michalikova@nasregion.cz

Po ukončení 

závodní kariéry zůstal Jakub dál 

věrný sportovnímu aerobiku 

a sedm let byl reprezentačním 

trenérem. V roce 2005 založil 

v Českém Brodě oddíl Corridoor, 

kde se věnuje přípravě vlastních 

závodníků, se kterými sbírá 

cenné kovy po celém světě 

dodnes. Kromě toho v roce 

2010 založil novou celore-

publikovou soutěž v aerobi-

ku Mistry s Mistry a právě ta 

se uskuteční již 22. až 23. břez-

na v Říčanech Na Fialce.

� Jak vznikl nápad založit vlast-

ní soutěž v aerobiku?

Nápad vznikl tři roky 

před tím, než se celá 

soutěž rozjela naos-

tro. Když jsme každý rok 

s Vláďou a Davidem jezdili 

po celém Česku s tour, kde 

jsme předcvičovali lidem 

„komerční“ aerobik a viděli 

tam spoustu mladých a naděj-

ných cvičenek, říkali jsme si, 

že by nemuselo být špat-

né udělat pro tyto „nad-

šence“, kteří necvičí 

p r o f e s i o n á l n ě , 

nějaký typ zá-

vodů. Po delší 

době jsem se, 

na základě 

neustálého dotazování mé 

ženy, kdy už tu soutěž konečně 

rozjedeme, k této myšlence vrá-

til a spolu s Mirkou Zimovou dal 

dohromady pravidla a nový sys-

tém rozhodování.

� Proč právě název Mistry s Mi-

stry?

Je to jednoduché. Chtěli jsme, aby 

se u nás mohli všichni stát mis-

try, a k tomu jim chceme pomoct 

právě my, bývalí i současní mistři 

světa, Evropy nebo republiky. 

� Pro koho je soutěž tedy určena?

Je určená všem, kdo mají rádi 

aerobik ve všech jeho podobách. 

Zájemci ze škol, tělocvičných 

jednot, domů dětí a mládeže, 

oddílů, klubů… 

� Pokračování na str. 5

Chceme, aby byli mistři
ČESKÝ BROD, ŘÍČANY  

Jakub Strakoš začal se 

sportovní gymnastikou 

v šesti letech. Po dvaceti 

letech ale přišlo osudové 

rozhodnutí a gymnastiku 

vyměnil za sportovní aerobik. 

Jakub soutěžil v jednotlivcích 

i tříčlenných týmech, kde 

společně s Davidem 

Holzerem a Vladimírem 

Valouchem obsadili na 

osm let všechna první 

místa na republikových 

závodech a třikrát se 

jim podařilo vyhrát 

mistrovství světa, 

mistrem Evropy 

se stali hned 

pětkrát.

Ukliďte si kolem sebe

REGION – Zima, která 

vlastně ani pořádně 

nezačala, nám teď 

kalendářně dává sbohem 

a přichází nejkrásnější období 

v roce: jaro. Pánové se těší, 

že okem spočinou na krátké 

sukně slečen, ženy zas na 

jarní úklid. No dobře, není to 

úplně spravedlivé, ale budiž, 

úklidu se nevyhne žádná 

z nás a můžeme doufat, že 

nám s ním muži pomohou. 

Co ale rozhodně můžou 

udělat všichni bez rozdílů 

pohlaví a věku, je úklid ve 

svém okolí. Téměř všude se 

chystá velký jarní úklid koryt 

řek, lesů i parčíků kolem nás. 

Zapojíte se také?

Soutěž Mistry s Mistry se v Říčanech uskuteční už tento víkend Foto: Koli media

ODS v regionu:
• Běchovice

• Brandýs nad Labem

   -Stará Boleslav

• Český Brod

• Dolní Počernice

• Dubeč

• Koloděje

• Štěrboholy

• Úvaly

Nechceme to zabalit!
Občanští demokraté to 

v nedávné minulosti pořádně 

schytali, strana skončila 

v opozici. Přesto se najdou 

lidé, kteří značce ODS 

stále věří.

� POLITIKA V REGIONU

INZERCEINZERCE

V loňském roce se podařilo uklidit 35,5 tuny odpadů. Kolik toho nasbíráme letos?

Kam 
s dětmi
v létě 4TÁBORY 

A ŠKOLKY33 4

Masopusty 
v regionu

FOTO



2 www.nasregion.cz

BĚCHOVICE
2. 4. – 17:45

• Běchovická korunka 2014, in-line 

závody pro všechny věkové i výkon-

nostní kategorie, více na www.sokol-

bechovice.cz

BRANDÝS N. LABEM 
A STARÁ BOLESLAV

25. 3. – 18:30
• Alena Ježková navštíví se svou 
knihou Tichá srdce Starou Boleslav. 

Knihovna Eduarda Petišky připravuje 

v rámci Března – měsíce čtenářů akci 

v prostorách své staroboleslavské 

pobočky. V úterý 25. března ji navštíví 

spisovatelka Alena Ježková. Na be-

sedě a autogramiádě představí svou 

knihu Tichá srdce, věnovanou dějinám 

působení šesti řeholních řádů u nás. 

ČESKÝ BROD
29. 3. – 13. 4.

• Ukliďme Pošembeří! 2014. Pořádá 

Region Pošembeří o.p.s. v rámci celo-

světové kampaně Clean Up The World. 

Jedná se o aktivitu zaměřenou na ko-

ordinaci dobrovolných úklidových pra-

cí na území regionu Pošembeří. Jejím 

cílem je vyčistit od odpadků veřejné 

prostranství v největší možné míře. 

Zveme všechny zájemce ze škol, míst-

ních samospráv, neziskového i soukro-

mého sektoru ke spolupráci. Kontakt: 

H. Vrbovcová, tel: 775 798 959

DOLNÍ POČERNICE
21. 3. – 19:00

• Společenský ples hotelu Svornost. 
K tanci bude hrát populární Horvath 

band 

25. 3. – 19:00
• Taneční večery v rytmu swingu 
a dixilendu. K tanci a poslechu vám 

zahrají Steamboat Stompers a Eva 

Emingerová, Hotel Svornost 

30. 3. – 16:30
• Pohádka pro děti – poslední po-
hádka v letošní sezoně. Od 16:30 

začíná zábavné odpoledne pro děti. 

Připravili jsme pro vás Jarní úklid v po-

hádce a také tvůrčí dílnu. Pro maminky 

jsme připravili malé překvapení. 

31. 3. – 19:00
• 3. audiovečer – Benzína Dehtov – 
triler pro uši. Hotel Svornost. Třetí au-

diovečer, který bude zasvěcen poslechu 

jedné z vítězných her soutěže o původní 

rozhlasovou hru, kterou Český rozhlas 

vypsal k 90. výročí rozhlasového vysílání 

u nás. Budete mít možnost si poslech-

nout hru Benzína Dehtov Petra Pýchy, 

oceněnou stříbrnou medailí. Uslyšíte 

známé hlasy zvučných jmen, jako např. 

Ondřej Vetchý, Oldřich Kaiser

HORNÍ POČERNICE
6. 9. – 9:00

• Dětské oslavy narozenin na Chval-
ském zámku. Bude mít vaše dítě 

narozeniny, svátek, výročí či čekáte 

pěkné vysvědčení? Rádi byste uspo-

řádali oslavu, která opravdu stojí za 

to, a nechcete s ní mít žádnou práci? 

Pomůžeme vám. Přizpůsobíme se va-

šim požadavkům, věku i počtu dětí. 

Děti může bavit naše princezna Kolo-

běžka I., pirátka Evelína, víla Ohnivka 

či Meluzínka. Tel. 281 860 130, mobil 

774 500 550, pí Špačková

18. 1. – 6. 4. – 9:00
• Ať žijí strašidla! Víly, skřítkové a bu-

báci pro malé i velké. Chvalský zámek se 

změnil v strašidelný, neboť se zde usíd-

lilo Kočovné muzeum strašidel i hodní 

skřítci a víly Vítězslavy Klimtové. Na své 

si přijdou malí i velcí. První patro zámku 

zabydlela strašidla v životní i nadživotní 

velikosti, vystupující z kufrů – víly, vod-

níci, čaroděj i vlkodlak! Sklepení zámku 

lépe vyhovuje skřítkům a vílám, kteří se 

líbí menším dětem. Slavnostní zahájení 

18. 1. ve 14 hodin

31. 1. – 30. 3.
• Výtvarná soutěž pro děti O nejlep-
ší komiks aneb Vystavujte na zám-
ku se Čtyřlístkem. Chvalský zámek 

vyhlašuje výtvarnou soutěž O nejlepší 

komiks na téma Kamarádství, láska, 

přátelství. Vybrat si můžete jakékoli 

z témat, důležité je originální výtvarné 

a literární zpracování příběhu. Nej-

lepší díla budou vystavena společně 

s připravovanou výstavou Čtyřlístek 

a Igráčci na Chvalském zámku, kte-

rou zahájíme 12. dubna 2014. Více 

www.chvalskyzamek.cz nebo ruzena.

berankova@chvalskyzamek.cz

5. 3. – 6. 4. – 9:00
• Výstava obrazů Vladislava Kočič-
ky: Vnímání. V kočárovně Chvalské-

ho zámku vás potěší výstava inspi-

rativních novosurrealistických obrazů 

hornopočernického umělce. Vladislav 

Kočička se zabývá malbou, fotogra-

fi í, tvorbou koláží a výrobou šperků. 

POZOR, vernisáž výstavy se tentokrát 

koná v Divadle Horní Počernice, kde 

autor vystavuje své fotografi e, a to 16. 

3. 2014 v 18 hod. Srdečně zveme na 

výstavu i vernisáž

5. 3. – 6. 4. – 9:00
• Obrazy Jany Sedlákové – nejen 
z Horních Počernic. V Galerii Chval-

ského zámku se koná výstava obrazů 

hornopočernické autorky Jany Sedlá-

kové. Zveme na příjemnou vernisáž 

s živou hudbou, která se uskuteční 

11. 3. od 17.30 hodin 

20. 3. – 19:30
• Interviev s upírem. Divadelní spo-

lek Frída. Režie: Jakub Nvota. Třesku-

tá komedie podobná Avataru. Odhalit 

uprostřed noci pravdu, může být ně-

kdy velmi, velmi... komické! Prestižní 

investigativní novinářka dostává nový 

úkol, poznat pravdu o životě upíra. 

A nebo je to jen trik osamělého muže? 

Hrají: Bára Munzarová, Radim Novák, 

Martin Trnavský. Divadlo Horní Počer-

nice, Votuzská 379/11

21. 3. – 16:00
• Jarní bazárek knih. Oslavte spolu 

s námi první jarní den na Jarním ba-

zárku knih. Koná se od 16 do 19 hodin 

v Divadelní kavárně ve Votuzské ulici 

379/11 v Horních Počernicích. Přines-

te dvě knížky, odnést si můžete, kolik 

chcete. Dětské knihy vítány. Zve vás 

radní Alena Štrobová, farářka Církve 

československé husitské, Eva Cudlí-

nová a kavárník Pavel Kohout

22. 3. – 15:00
• Tajemství lesní tůně. Divadelní 

společnost Františka Kreuzmanna. 

Činoherní pohádkový příběh z jižních 

Čech o dvou rybářích, vodní paní, hej-

kalovi a jednom velkém tajemství Ja-

kuba Krčína. Divadlo Horní Počernice, 

Votuzská 379/11

27. 3. – 19:30
• Dita Hořínková&artharmony. Dita 

Hořínková a její „nové“ ArtHarmony 

vám přinášejí hudbu plnou emocí. 

Účinkují: jásavý hlas – Dita Hořínko-

vá, libý zvuk houslí – Petr Maceček, 

kouzla klavíru – Pavel Voráček. Jako 

obvykle vás čeká překvapení v podo-

bě hosta. Divadlo Horní Počernice

27. 3. – 17:00
• Se zvířecími kamarády se nenudí-
me. Manželský tandem PhDr. Olga Nyt-

rová a Ing. Václav Strachota vás pobaví 

vyprávěním příběhů, které spoluautoři 

zachytili ve dvou ze svých osmi společně 

napsaných knížek. Dozvíte se, co o svých 

čtyřnohých kamarádech vyprávěli napří-

klad V. Brodský, K. Fialová, T. Fischerová, 

K. Gott, N. Konvalinková, V. Postránecký, 

Š. Rak, J. Svěrák a další. Fara husitské 

církve, Náchodská 171/382

29. 3. – 10:00 a 15:00
• Dětský maškarní bál. Tanec, 

soutěže, občerstvení, zajímavé ceny. 

Vstupné 80 Kč, děti do 2 let zdarma, 

rezervace nutná. Místo konání: KS 

Domeček, Votuzská 322/12, Praha 

9 – Horní Počernice, RC MUM, Mezi-

lesí 2058, Praha 9 – Horní Počerni-

ce, 193 00. Za Penny mezi věžáky, 

zast. busu Chvaly. Rezervace na 

281 926 727, 775 720 585 nebo han-

ka.schovancova@rcmum.cz. Více in-

formací najdete na WWW.RCMUM.CZ

29. 3. – 20:00
• Tančírna pro dospělé. Večer s hud-

bou, tancem, zábavou, dobrým jídlem 

a pitím. Vstupné 120 Kč, rezervace nut-

ná Místo konání: KS Domeček, Votuz-

ská 322/12, Praha 9 – Horní Počernice 

RC MUM, Mezilesí 2058, Praha 9 – Hor-

ní Počernice, 193 00. Za Penny mezi 

věžáky, zast. busu Chvaly. Rezervace 

na 281 926 727, 775 720 585 nebo 

hanka.schovancova@rcmum.cz. Více 

informací najdete na WWW.RCMUM.CZ

30. 3. – 15:00
• Ferda Mravenec. Docela velké di-

vadlo Litvínov. Výpravná pohádka plná 

dobrodružství slavného hrdiny s puntí-

kovaným šátkem a jeho přátel. Divadlo 

Horní Počernice, Votuzská 379/11

5. 4. – 10:00
• Pohádková sobota na zámku 
s Bludným rytířem, strašidly a skřít-

ky. Bludný rytíř zavítal na Chvalský 

zámek z časů, kdy do Čech vpadli 

Švédové. Leccos pamatuje a co si 

nepamatuje, rád přibarví. Svým vy-

právěním o historii Chvalského zámku 

i bývalé tvrze zaujme děti i dospělé. 

Provede vás taky výstavou Ať žijí stra-

šidla a bude vyprávět o jejich zvycích. 

Objednejte si komentovanou prohlídku 

s bludným rytířem – provází od 10 do 

17 hodin, tel. 281 860 130

6. 4. – 10:00
• Pohádková neděle na zámku se 
Zlatovláskou, skřítky a strašidly. 

Chtěli byste vysvobodit Zlatovlásku 

a plnit úkoly jako statečný Jiřík? Ob-

jednejte se na komentovanou prohlídku 

s princeznou Zlatovláskou v poslední 

den výstavy Ať žijí strašidla na Chval-

ském zámku. Zlatovláska provede děti 

výstavou, bude vyprávět o strašidlech, 

skřítcích i vílách. Uvidíte celý zámek 

a zasoutěžíte si. Komentované prohlíd-

ky probíhají od 10 do 17 hodin, trvají 

40 min. Tel. 281 860 130

KLÁNOVICE
2. 3. – 31. 3. – 19:00

• Výstava měsíce. Název výstavy je 

i beze slov dosti výmluvný. Uvidíte díla 

tří „matek zakladatelek“ Martiny Žig-

mundové, Elišky Šimanové a Štěpánky 

Burešové. Představí svá díla i nové člen-

ky mamART Ivana Šmirerová a Hana 

Lamačová? Je vůbec nutné používat 

slova, když se můžeme vyjádřit pomocí 

obrazů? www.kcnovabeseda.cz

23. 3. – 19:30
• Jak se co dělá – divadlo. Liter. Cau-

serie – brilantní úvahy, postřehy i závěry, 

od laskavého nadhledu po nezvladatelný 

chechot, komické divadivadelní masky; 

to je doména, kde vládne pan K. Čapek. 

A tak jsem si při výběru z jeho přírodo-

pisu anekdoty nebo z osobité poezie 

pražské periférie, či při toulce rumištěm 

metafor grafomanského básníka připa-

dal jako kluk v cukrárně: člověk neví, co 

dřív; www.kcnovabeseda.cz,  250/280 

VIP Kč, hrají: P. Kostka, Mayerová

24. 3. – 20:00
• Kino – V nitru Llewyna Davise. 
Nový fi lm bratrů Coenových získal 
Velkou cenu poroty v Cannes a je pří-
během ambiciózního a talentovaného 
mladého muzikanta, který se snaží 
získat si trochu uznání v době obrody 
folkové hudby v New Yorku roku 1961. 
USA/2014/drama/105 min/přístupný 
od 12 let/české titulky. Režie: E. Coen 
a J. Coen. Hrají: O. Isaac, C. Mulligan, J. 
Timberlake, J. Goodman Vstupné: 130,- 
/ 110,- Kč, www.kcnovabeseda.cz 

25. 3. – 19:30
• Social Club – poklábosení v an-
gličtině. Potřebujete své angl. se-

bevědomí ukotvit, posílit nebo jen 

podpořit? Máte pocit, že nejste stále 

dost dobří a že vám „něco“ chybí? 

Přijďte se přesvědčit, že se domluvíte, 

a vyzkoušet si anglickou konverzaci 

„nanečisto“ s Monikou. Ta bude jako 

mentor, facilitátor a živý slovník, ko-

rekce výsl., poradce. Od 19:30 zač. 

a mírně pokr., od 20:30 pokr. a více 

pokročilí. Vstup 50 Kč/60 min. a 1 

drink. www.kcnovabeseda.cz

26. 3. – 20:00
• Záznam z opery – Aida. Nezapome-

nutelná inscenace Aidy v Metropolitní 

opeře. Ve Verdiho dramatu odehráva-

jícím se ve starověkém Egyptě zazáří 

v titulní roli zotročené egyptské princez-

ny L. Monastyrska, odvážného Radama 

ztvární Roberto Alagna a hrdou egypt-

skou princeznu Amneris Olga Borodina. 

Orchestr řídí Fabio Luisi. USA/2012/

záznam opery/180 min., české a ang-

lické titulky. Účinkují: L.Monastyrska, R. 

Alagna, www.kcnovabeseda.cz

30. 3. – 16:00
• Kino – Bella a Sebastián. Sebastián 

žije v horách u svého adoptivního dě-

dečka a jednoho dne se tajně spřátelí 

s divokou fenkou Bellou, velkým hor-

ským psem. Uprostřed polodivoké pří-

rody na alpských svazích spolu zažívají 

nejedno dobrodružství. Fr./2013/rodin-

ný, dobrodružný/95 min/v českém zně-

ní. Režie: N. Vaniše. Hrají: F. Bossuet, 

T. Karyo, M. Chatelier. Vstupné: 130,-/ 

110,- Kč, www.kcnovabeseda.cz 

1. 4. – 31. 5. – 18:00
• Výstava fotografi í Dana Bárty. 

Zveme vás na výstavu fotografi í Dana 

Bárty, známého zpěváka, textaře 

a skladatele, jenž se zabývá i foto-

grafováním vážek, za kterými cestuje 

do všech koutů světa. Pokud byste 

čekali „Hobby na víkend“, mýlíte se. 

Pro Dana Bártu je příznačné, že vše 

co dělá, dělá pořádně a na profesio-

nální úrovni.

2. 4. – 20:00
• Kino – Fair play. Vrcholový sport 

v Československu osmdesátých let 

očima mladičké sprinterky. Anně za-

čnou být bez jejího vědomí podávány 

anabolické steroidy. ČR/2014/dra-

ma/100 min/přístupný od 12 let/v čes-

kém znění. Režie: A. Sedláčková. Hrají: 

J. Bárdos, A. Geislerová, R. Luknár, R. 

Zach, T. Medvecká. Vstupné: 130,- / 

110,- Kč. www.kcnovabeseda.cz 

5. 4. – 20:00
• Dan Bárta & Robert Balzar Trio. 

Mimořádný koncert ozdobený bri-

lantními improvizacemi v podání 

Dana Bárty a Robert Balzar Tria, jedné 

z nejlepších domácích jazzových ka-

pel. Vstupné: 490,-/590,- Kč, www.

kcnovabeseda.cz

5. 4. – 15:00
• Vyrobte si velikonoční věnec. 

Zveme vás na kurz výroby jarních či 

velikonočních věnců. Je připraveno 

mnoho dr. dekor. mat. na korpus, 

stejně jako spousta inspirace. Dílna 

je vhodná pro dospělé, děti od 9 let 

nebo menší děti s doprovodem. Menší 

děti si mohou malovat velikonoční va-

jíčka-magnetky. Na kurz je nutné se 

přihlásit předem: tel. 777 965 899, e-

mail: hardi@vanesahardi.com, www.

artbox-klanovice.cz nebo v KC Nová 

Beseda. Lektorka: V. W. Hardi. Vstup 

380 Kč

6. 4. – 16:00
• Magic Freestyle Show. Můžete se 

těšit na moderní kouzelnickou MAGIC 

FREESTYLE SHOW, na které vystoupí 

sedminásobný mistr světa a pěti-

násobný mistr Evropy ve footbagu 

a freestyle fotbalu Honza Weber a ilu-

zionista Pavel Dolejška se svou uni-

kátní kombinací vystoupení ze světa 

freestylových dovedností, kouzel 

a světelných efektů. Pavel Dolejška je 

přední český kouzelník a iluzionista. 

Vstupné: 120,- / 150,- Kč

11. 4. – 18.00 
• Proč jsou děti nemocné? – před-

náška a beseda s MUDr. Juditou Ho-

fhanzlovou – rady, jak léčit ekzém, 

kašel, alergie a další nemoci. Jak 

dětským nemocem předcházet, zda 

očkovat atd. Vstupné 150 Kč, doporu-

čena rezervace. KC Nová Beseda, Sla-

větínská 120, www.otevrenasrdce.cz 

SIBŘINA
13. 3. – 19. 6. – 13:00

• Kurzy Tvoříme – Šikula a Šik sleč-
ny. Šikula: čtvrtek 13:00 – 14:15, děti 

(4) 5 – 8 let samy, cena 1 300 Kč/16 

lekcí. Šik slečny: čtvrtek 14:30 – 

16:15, slečny 8 – 15 let samy, cena 

1 500 Kč/16 lekcí. Zahájení kurzů na 

2. pololetí kdykoliv za poměrnou cenu 

kurzu s ohledem na zbývající počet lek-

cí. V ateliéru MŠ Sibřina se na vás těší 

lektorka Ing. Olga Šebková. Informace 

na http://www.kurzy-tvorime.cz/

1. 4. – 18:00
• Přednáška Západní Sibiř. Obecní 

knihovna Sibřina vás zve na odbornou 

přednášku spojenou s promítáním 

fotografi í a krátkých videí o Západní 

Sibiři. Akce se koná v zasedací míst-

nosti obecního úřadu. Malé pohoštění 

zajištěno. Pro více informací nás kon-

taktujte na knihovna@sibrina.cz

6. 4. – 9:30
• Mimi-disco. Obecní knihovna Sib-

řina pořádá Mimi-disco pro děti od 2 

do 10 let. Vstup zdarma. Svoji účast 

prosíme potvrďte na knihovna@si-

brina.cz nebo na tel. 728 007 691. 

Pro malé tanečníky bude přichystáno 

malé občerstvení. Akce se koná v za-

sedací místnosti obecního úřadu 

ŠTĚRBOHOLY
22. 3. – 14:00

• Módní přehlídky – tradiční jarní 

módní přehlídky z nových kolekcí ob-

chodů Europarku, do kterých budou 

zapojeni vozíčkáři jako modelové. Tváří 

přehlídek bude Miss Earth 2012 Tereza 

Fajksová. Odpolednem provede Diana 

Kobzanová. OC EUROPARK, Nákupní 

389/2, 3, Praha 10, www.europark.cz, 

facebook.com/Europark.Praha

23. 3. – 11.00, 14.00 a 16.00 
• Vlaštovka – Pohádkové kouzle-
ní. Zveme všechny děti na bezplatné 

představení. OC EUROPARK, Nákupní 

389/2, 3, Praha 10, www.europark.

cz, facebook.com/Europark.Praha

30. 3. –  11.00, 14.00 a 16.00 
• Dráček – O červené Karkulce. 

Zveme všechny děti na bezplatné 

představení. OC EUROPARK, Nákupní 

389/2, 3, Praha 10, www.europark.

cz, facebook.com/Europark.Praha

31. 3. – 9. 4. 
• Jarní autosalon – zjistěte na vlastní 

oči, jak letos dopadl 20. ročník ankety 

Auto roku 2014 v České republice. Na 

jarním autosalonu v Europarku budou 

vystaveny všechny vítězné vozy z jed-

notlivých kategorií. OC EUROPARK, Ná-

kupní 389/2, 3, Praha 10, www.euro-

park.cz, facebook.com/Europark.Praha

6. 4. – 11.00, 14.00 a 16.00 
• Romaneto – Velikonoční slepička. 

Zveme všechny děti na bezplatné 

představení. OC EUROPARK, Nákupní 

389/2, 3, Praha 10, www.europark.

cz, facebook.com/Europark.Praha

ÚJEZD N. LESY
21. 3. – 20:30

• Tančírna – večer s výukou stan-

dardních tanců, vyučuje vynikající 

taneční mistr třídy M Vašek Kubát, 

vstupné dospělí 100 Kč/osoba, mlá-

dež 50 Kč/osoba, rezervace nutná 

tanecni-ujezd@seznam.cz

22. 3. – 17 – 19 
• Workshop standardních tanců – 

pro dospělé a mládež, vyučuje Vašek 

Kubát s partnerkou, cena 250 Kč/oso-

ba, rezervace nutná tanecni-ujezd@

seznam.cz

4. 4.  – 20:30
• Taneční zábava – s živou hudbou 

kapely Šarm, vstupenky k zakoupení 

od března na baru Danceportu za 150 

Kč/osoba, rezervace nutná tanecni-u-

jezd@seznam.cz

11. 4. 
• Taneční show frekventantů, lek-
torů a jejich hostů – připravujeme ve 

spolupráci se Strašnickým divadlem, 

vstupenky k zakoupení od března, 

cena 100 Kč – 150 Kč, začátek show od 

17 hodin, tanecni-ujezd@seznam.cz

12. 4. – 15 – 17
• Workshop street dance, MTV sty-

le. Pro děti/mládež, cena 200 Kč/oso-

ba, rezervace nutná  tanecni-ujezd@

seznam.cz

17. 2. – 30. 6. – 09:00
• Herna pro děti – Centrum pro ro-

dinu – Neposeda o.s. HERNA pro děti 

s doprovodem – Pondělí 9-12, 15-17 

hodin. Středa 9-12 hodin. Vstupné 

40,- Kč. TVOŘIVÉ DÍLNIČKY pro šikov-

né ručičky – Čtvrtek – herna s výtvar-

nou dílnou, pro děti od 2 let. Vstupné 

60,- Kč. Lomecká 656, Újezd nad 

Lesy. Více na www.neposeda.org

21. 3. – 20:00
• 1. jarní ples MČ Praha 21 Újezd 

nad Lesy v polyfunkčním domě Le-

vel-Staroújezdská 2300. K poslechu 

a tanci bude hrát kapela Jam Band. 

Předtančení baletní školy Arabeska. 

Tombola. Výše vstupného: do sálu 

a baru 250,- Kč a do restaurace 150,- 

Kč. Předprodej od 10. 2. 2014 v po-

datelně úřadu MČ Praha 21-Staroklá-

novická 260 a v polyfukčním domě 

Level-Staroújezdská 2300

24. 3. – 17:30
• Jarní bylinkový restart. SEMINÁŘ 

s bylinkářkou a terapeutkou Jitkou 

Volnou. Ochutnávka i prodej. Vstupné 

50,- Kč. Registrace na marketa@ne-

poseda.org, Centrum pro rodinu o.s. 

Neposeda, Lomecká 656, Újezd nad 

Lesy, www.neposeda.org

29. 3. – 10:00
• 4. újezdský karneval. Karnevaly se 
uskuteční v jeden den rovnou dva – od 
10:00 a od 15:00 hod. Místo konání – 
sál LEVELu (polyfunkční dům v Újez-
dě nad Lesy). Téma karnevalu zimní 
Olympijské hry – sportovní masky 
nejsou povinné! Bohatý program le-
grační žonglér, taneční vystoupení, 
sportovní disciplíny, bohatá tombola... 
Lístky v předprodeji v podatelně MěÚ 
Praha 21 a v prodejně El Bio. Více info 
na www.rarasek21.cz 

ÚVALY
22. 3. – 9:00

• Výtvarničení pro radost – Fimo. 
OS Mámy v Úvalech pořádá Výtvarni-
čení pro radost FIMO. Přijďte si odpo-
činout, odreagovat se z denního sho-
nu, přijít na jiné myšlenky a relaxovat 
tvořivým způsobem. 9:00-12:00, cena 
300,- Kč. Rezervace nutná! Pro více 
info volejte na 723 975 913 nebo 
pište na: mamyvuvalech@email.cz. 
Více info také na mamyvuvalech-cz.
webnode.cz. Adresa konání: Centrum 
volnočasových aktivit, Riegerova 65

ZELENEČ
29. 3. – 19:30

• Zelenečský obecní ples. Tradiční 
ples se uskuteční v restauraci Zéland, 
Čsl. armády 250. K tanci zahraje ko-
línská skupina Peklo, moderuje herec 
divadla ABC Jiří Hána, kankánové 
předtančení, noční argentinské tango 
pravých milongueros. Bohatá tombola 
s hlavními výhrami mobilním telefo-
nem HTC Desire 200 nebo víkendovým 
pobytem v Bratislavě. Vstupenky k se-
zení 250 Kč, k stání 100 Kč. Rezervace 
na jana.nahlovska@gmail.com

K
a

m
  
j

e
  
d

o
b

r
é

  
z

a
j

í
t

?
  
•

 c
o

  
m

u
s

í
t

e
  
v

i
d

ě
t

  
a

  
s

l
y

š
e

t
!

  
•

 k
d

e
  
n

e
s

m
í

t
e

  
c

h
y

b
ě

t
?

 
kam, kdy a za čím

Redakce: Lenka Bartáková, tel.: 774 488 912, bartakova@nasregion.cz

Inzerce: Ivana Kučerová, tel.: 774 488 901, kucerova@nasregion.cz

Kancelář: Náš REGION, Jana Masaryka 252/6, 120 00 Praha – Vinohrady, info@nasregion.cz

Redakce si vyhrazuje právo upravit publikované texty. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce.
Náš REGION nezodpovídá za pravdivost tvrzení podepsaných externími dopisovateli.

Běchovice, Brandýs nad Labem, Český Brod, Dobročovice, Dolní Počernice, Dubeč, Horka, Horní Počernice, Horoušánky, Horoušany, Hradešín, Jirny, Klánovice, Koloděje, Křenice, Květnice, Limuzy, Nehvizdy, Nové Jirny, 

Přišimasy, Rostoklaty, Sibřina, Skřivany, Stupice, Šestajovice, Škvorec, Štěrboholy, Tismice, Tlustovousy, Tuklaty, Újezd nad Lesy, Úvaly, Zeleneč

 Veřejně dostupná místa: Infocentrum-MÚ Brandýs n./L., MÚ Horní Počernice, OÚ Šestajovice, Pizzeria Malechov Český Brod, Potraviny Horoušany, Poliklinika Na Rohožníku, restaurace Armonia Brandýs n./L.

Vydává JNT MEDIA s.r.o., povoleno MK ČR E 16540 

Šéfredaktor: Jan Šercl

E-mail: sercl@nasregion.cz

Vychází každý druhý čtvrtek, náklad 26 300.

Severovýchod

Chybí vám zde 
vaše pozvánka?
Přes náš web ji 

do rubriky snadno 

zadáte. Pro bližší 

informace mě, 

prosím, kontaktujte na:

tel. 774 488 912

bartakova@nasregion.cz

www.nasregion.cz



Naším cílem je osvojení angličti-

ny u dětí předškolnho a školního 

věku. Usilujeme o to, aby se dě-

tem učení líbilo. Důraz klademe 

na motivaci dětí a snažíme se je 

zapojovat i do procesu příprav 

a provádění mnoha činností. 

Děti se nebojí mluvit, chybovat 

a experimentovat s jazykem. 

Angličtina se tak pro ně stává 

parťákem i pomocníkem. Díky 

malé skupince se děti učí pozná-

vat své místo v kolektivu, učí se 

chápat fungování vztahů mezi 

sebou, s dospělými i s okolním 

světem. Stávají se tak vyrovna-

nými osobnostmi. Rodilí mluvčí 

a kvalifikovaní učitelé jsou záru-

kou kvalitního vzdělání už u těch 

nejmladších dětí.

Jaro v Kindergarten
Budou nás zajímat témata Po-

časí, Bezpečnost a bezpečí, Ře-

mesla a povolání, rozloučíme 

se se zimou utopením Moreny, 

o Velokonocích budeme tvořit 

a slavit, vypravíme se na výlet do 

Toulcova dvora, jógu si s dětmi 

přijede zacvičit jogínka Síta, vy-

robíme si herbář, budeme spát 

ve školce, užijeme si hudební 

dopoledne s Toulavou kytarou 

a vyrazíme na školku v přírodě. 

Pojedeme na kolech do lesa. Bu-

deme zpívat, tancovat i vyrábět.

Zajímavé akce na léto
Na léto připravujeme Program 

malých cestovatelů. Školka bude 

otevřena pro všechny děti od 

2 do 6 let. Týdenní program na 

celý den za 3 500 Kč. V srpnu po-

řádáme dětský tábor Angličtina 

s Krakonošem – s rodilým mluv-

čím pro děti od 6 do 13 let, v ma-

lebném prostředí Malé Úpy. 

Odpolední anglická družina
Je připravena pro děti od 5 do 10 

let, a to v rozsahu 1krát až 3krát 

týdně od 14 do 17 hodin.

Pracujeme v několikahodino-

vých výukových intenzivních 

blocích, které zajišťují komplex-

nost výuky a osvojování pomocí 

prožitků. Naše koncepce je po-

stavena na bohatých životních 

a profesních zkušenostech. Díky 

tomu se dokážeme shodnout na 

našich prioritách:

• Individuální přístup k dětem i rodičům

• Schopnost pozorovat i naslouchat

• Zápal pro to, co děláme

Více informací na:

Markéta Hamilton

a kolektiv Kindergarten

Luníkovská 2454, Újezd nad Lesy

Tel.: 773 c565 806 nebo 733 321 231

www.kindergarten.cz (ik)

z obcí 3Čtvrtek 20. 3. 2014 • SV 6

KRÁTCE KRÁTCE

Velikonoční inspirace
DOLNÍ POČERNICE – V pro-

storách informačního cen-

tra, regionálního muzea 

a penzionu Český statek se 

bude 5. a 6. dubna od 10 do 

17 hodin konat tradiční Veli-

konoční inspirace. Budete si 

moci sami uplést pomlázku, 

vyrobit figurky z vizovického 

těsta, voskem vyzdobit kras-

lice, uvařit batikovaná vajíč-

ka, ozdobit perníčky a naučit 

se další a další dovednosti, 

které obohatí váš letošní svá-

teční stůl. Součástí výstavy 

budou i ukázky jídel, která se 

po léta připravovala v postní 

době i na Boží hod veliko-

noční. V neděli 7. dubna se 

pak od 14 hodin uskuteční 

průvod obcí pod názvem Ne-

seme Moranu ze vsi. 

Foto: Ivana Černá

Bleší trh
DUBEČ – „Vše co doma pře-

káží, přines s sebou pod paží. 

Hračky, svetry, kalhoty, co ti 

padne do noty. Druhým ra-

dost uděláš, pěknou kačku 

vyděláš,“ vyzývají organizá-

toři velmi oblíbeného blešího 

trhu, při němž můžete pro-

větrat své skříně a zároveň 

nakoupit věci za lidové ceny. 

Blešák se koná v sobotu 12. 

dubna od 8 do 13 hodin v zá-

kladní škole Starodubečská. 

Příjem věcí bude probíhat 

v pátek 11. dubna od 16 do 20 

hodin Za každou věc je účto-

ván dvoukorunový poplatek, 

výtěžek bude věnován škole 

na nákup pomůcek. V sobo-

tu mezi třináctou a čtrnáctou 

hodinou se budou vydávat 

neprodané věci a vyúčtová-

vat prodané zboží. Pokud už 

nějakou věc nebudete chtít, 

je možné ji věnovat chari-

tě. Zároveň můžete přispět 

dekou, hračkou nebo jiným 

pamlskem do psího útulku, 

kam budou věci darovány. 

Požár domu
ČELÁKOVICE – Středočeští 

záchranáři zasahovali u po-

žáru bytového domu. Na 

místo dispečink vyslal vý-

jezdové skupiny z Brandýsa 

nad Labem, Českého Brodu 

a pražskou leteckou službu. 

Po příjezdu ošetřili těžce 

zraněného muže, který zřej-

mě vyskočil z okna. Utrpěl 

mnohočetná poranění a po-

páleniny na deseti až pat-

nácti procentech tělesného 

povrchu. Lékař musel zahájit 

léčbu k zajištění základních 

životních funkcí. Zraněného 

do nemocnice v Praze na Vi-

nohradech přepravil vrtulník 

letecké záchranné služby. 

Záchranáři na místě ošetřili 

ještě dvě lehce nadýchané 

osoby kouřem.

Mobilní e-Újezd
ÚJEZD NAD LESY – Téměř 

1,8 milionu korun získa-

la městská část na projekt 

eÚjezd, jehož hlavním pří-

nosem bude využití nových 

technologií, zejména mobil-

ních e-služeb pro vzájemnou 

komunikaci mezi občanem 

a úřadem. Projekt má za cíl 

zvýšit efektivitu veřejné sprá-

vy a služeb veřejnosti s důra-

zem na bezpečný a jedno-

duchý přístup k informacím 

a veřejným službám, zefek-

tivnit tok informací a zvýšit 

nabídku kvalitních a pro ob-

čana přímo relevantních in-

formací. Cílem je i zprůhled-

nění práce volených orgánů 

i úřadu, umožnit podílet se 

na rozhodování o věcech ve-

řejných na místní úrovni, za-

jistit přístup k elektronickým 

službám i pro občany, kteří 

nemají možnost přístupu na 

internet a zpřehlednit infor-

mace zveřejňované na úřed-

ní desce. Finance městská 

část získala v rámci operač-

ního programu Praha – Kon-

kurenceschopnost v oblasti 

podpory rozvoj a dostupnost 

ICT služeb.

Změny v dopravě
Od 2. března došlo k něko-

lika trvalým změnám v jízd-

ních řádech a některé se 

dotkly i našeho regionu. Na 

lince 422 byl prodloužen po-

slední spoj v pracovní dny 

večer z Českého Brodu až 

do Kouřimi. U linky 471 bylo 

zrušeno zajíždění dvou spo-

jů v pracovní dny ke Spolaně. 

Byly také změněny zastávky: 

Dubeč - Za Pavilonem, kde 

je nová zastávka na znamení 

ve směru do centra pro linky 

111, 240, 329, 509. Tramvajo-

vé zastávky Depo Hostivař, 

Malešická továrna a Na Ho-

moli jsou nově na znamení. 

Krátké zprávy připravila

Lenka Bartáková

INZERCEINZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE  

•Zhubněte do léta, telefon: 

731 902 524

• Koupím housle čelo basu 

i poškozené tel. 728 473 687

• Hubnutí do plavek. www.

hubnete.cz/gj 

Využijte řádkovou 
inzerci v novinách 

Náš REGION
Více informací 

na krblichova@nasregion.cz 
nebo telefonu 774 488 908

Stehlík Jiří

Hlavní 47 Tuklaty

tel. 723 614 889

 prodej a servis zahradní, lesní a stavební techniky zn. Husqvarna, GARDENA, 
Partner, McCulloch, rozbrušovací pily, řezné kotouče na beton a ocel

 servis strojů zn. STIHL a OLEOMAC
 prodej a servis strojů VARI, štípače dřeva, štípací sekery, kalače, klíny, násady aj.
 BROUSÍME: řetězy do motorových a el.pil (na počkání), žací nože do sekaček, nože do 
křovinořezů, zahradní nůžky ruční, nůžky na živé ploty, pákové nůžky na větve a trávu, sekery, 
kuchyńské nože a nůžky, kotoučové pily a pily vidio (max. do 24 hod. i na počkání) aj.
 opravy motorů B&S, HONDA, KOHLER, KAWASAKI, ROBIN, LOMBARDINI 

navštivte náš e-shop na:  www.husqvarna-stehlik.cz 
OTEVŘENO: Po – Pá  9.00 – 12.00  13.00 – 17.00 hod., SO – NE zavřeno

e-mail: stehlik.zahradales@centrum.cz

VELKÁ JARNÍ AKCE HUSQVARNA
Sleva na pily, křovinořezy, sekačky, automower, ridery a traktory.

Pozvánka do Kindergarten
ÚJEZD NAD LESY – Jsme soukromá mateřská škola, která 

se již šestým rokem soustřeďuje na výuku a osvojení angličtiny 

dětí předškolního a školního věku. Naše školka je součástí 

sítě Kindergarten, která získala titul školka roku 2009 – 2011. 

Jsme zapsáni v Rejstříku škol a školských zařízení a máme 

propracovaný vzdělávací program, který zaručuje všem dětem 

pohodový vstup nejen do školy, ale i do dalšího života.

Poslední úpravy a přehlídka může začít

Milé modelky, soustřeďte se, začínáme

Na všechny se těšíme 
v rodinném prostředí 

naší anglické školičky.

PRPR

Další fotografie na:
www.facebook.com/nasregion

Vybrali jsme z masopustů

JIRNY – Organizace se ujala základní škola. Pro malé děti je masopust obrovský zážitek

ÚJEZD NAD LESY, KVĚTNICE, SIBŘINA – Masopustní průvod šel z Újez-

du přes Květnici až do Sibřiny. Nechyběl ani Květnický mlýn, krmení hladového Bakfuse, 

vyhlášení koblihové soutěže a závod horské mládeže o kupky Foto: Jan Inquort

HORNÍ POČERNICE – Průvod navštívil starostku a pokračoval ke hřišti Lhotská, 

kde RC MUM připravilo Cirkus MUM se soutěžemi pro děti, další hry připravil spolek 

Molechet Foto: Blanka Musílková

Jirny

Horní Počernice

Sibřina



KAM S DĚTMI V LÉTĚwww.nasregion.cz4

PRÁZDNINOVÝ 

PROVOZ
MATEŘSKÁ ŠKOLA SMÍŠKOV

ČERVENEC 2014
7. – 11. 7. – Výtvarný týden

14.- 18. 7. – Vaříme, kuchtíme
21. – 25. 7. – Putováni za dinosaury

28. – 1. 8. – Princezny

SRPEN 2014
4. – 8. 8. – Keramický  

a Golfový týden
11. – 15. 8. – Pohádkový týden

18. – 22. 8. – Logopedický týden

Své děti přihlašujte  
do 31. května 2014

Přihlášky a více informací na:
e-mail: nikol.venclu@smiskov.cz

MŠ SMÍŠKOV, Lovčická 322
PRAHA 9 – KLÁNOVICE 19014

tel. : 281 860 846
775 714 547

WWW.SMISKOV.CZ

ŠKOLIČKA
U BABIČKY

JIRNY

NABÍZÍME:
- celoroční hlídání
předškolních dětí

- rodinné prostředí,
laskavý přístup

- pravidelné i občasné 
formy hlídání

- nízké ceny
od 39,-/hod.
včetně stravy

Letní provoz i pro 
malé školáčky!

Více info na:
www.hlidani-jirny.webnode.cz

Tel.: 773 750 072

Dětský Klub
Rozmazlínek

Anglická školička
Zve děti a jejich rodiče na 

dubnové akce:

15. 4. od 15:00 do 17:00
VELIKONOČNÍ KRASLICE 

netradiční techniky i pro nejmenší, 

pro maminky vosková batika

30. 4.
ČARODĚJNICKÉ  

ODPOLEDNE S MOŽNOSTÍ 
ZÁPISU 

  od 15:30 prohlídka prostor našeho 

Klubu,  od 17:00 zapálení ohně

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ 
TÁBORY I PRO  

PŘEDŠKOLNÍ DĚTI

Účast na akcích potvrďte 

nejpozději den předem:  

Adresa: DK Rozmazlínek, 
Smetanova 203, Úvaly

dw@rozmazlinek.cz

 tel.: 602 308 490
www.dk-rozmazlinek.cz

VZDĚLÁVÁNÍ POMOHLY PENÍZE Z BRUSELU
Pod zkratkou OP VK se skrývá víceletý operační program Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR Vzdělávání pro konkurenceschopnost, který 
v období 2007 – 2013 umožňoval čerpat finanční prostředky ze strukturálních fondů Evropské unie. Operační program se primárně zaměřuje na oblast 
rozvoje lidských zdrojů prostřednictvím vzdělávání, důraz přitom klade především na systém celoživotního učení, utváření prostředí pro vývoj a výzkum 
v oblasti vzdělávání a na podporu spolupráce subjektů ve vzdělávacím procesu. Tento program je z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu České republiky dotován celkovou částkou více než 53 mld. Kč. O podporu v rámci OP VK tak mohly žádat např. kraje, města a obce, školy 
a školská zařízení, profesní organizace, organizace působící ve vzdělávání, neziskové organizace, zdravotnická zařízení, ale i samotní zaměstnavatelé. 

Ve Středočeském kraji byly z OP VK, mimo jiných, financovány následující projekty: 

„Řemeslo má zlaté dno“. Příjemce finanční podpory: Muzeum Říčany.

„Modernizace vzdělávání – šance lepšího pracovního uplatnění“. Příjemce finanční podpory: Odborné učiliště 

 a Praktická škola, Kladno – Vrapice.

„Škola pro každého – rozvoj rovných příležitostí pro vzdělávání dětí/žáků s autismem“. Příjemce finanční podpory:  

 Asociace pomáhající lidem s autismem – APLA Praha, Střední Čechy, o.s.

MÓDNÍ ODĚVY JEANS

JARNÍ TYPY

JARNÍ BUNDY
vel. 36 – 52

DŽÍNY ZERRES
vel. 36 – 50

INZERCEINZERCE

INZERCEINZERCE

Také si už lámete hlavu, kam v létě 

s dětmi, když vy musíte do práce 

a babičky zrovna nefungují? Pro ty 

děti, které by tábor ještě nezvládly, 

nebo na něj prostě nechtějí, může 

být skvělým řešením příměstský 

tábor. V našem okolí je jich dnes 

už bezpočet, jen je potřeba dbát 

na jejich kvalitu. Ne každý zajis-

tí pro děti takový program, který 

by je bavil a z kterého si odnesou 

spoustu krásných zážitků. Většina 

přizpůsobuje týdenní program 

nějakému tématu, a tak si můžete 

vybrat ze sportovních, kreativních 

nebo poznávacích či dobrodruž-

ných okruhů podle zájmu vašeho 

dítka. Ty nejmenší je zase možné 

dát do prázdninových školiček, 

ale pozor, jak školičky, tak tábory 

mají omezenou kapacitu a je pro-

to nutné se přihlásit co nejdříve. 

Pro inspiraci jsme pro vás připra-

vili tipy na některé školičky a pří-

městské tábory. (lb)

Léto s dětmi

Pod hlavičkou Dětského Klubu 

Rozmazlínek byla v únoru ote-

vřena Anglická školička. Po pár 

minutách chůze od vlakového 

a autobusového nádraží jste na 

místě. Vnitřní prostory jsou nově 

zrekonstruovány, to samé ještě 

čeká přilehlou zahradu. Pro děti 

je připraven bohatý denní pro-

gram s celodenní výukou ang-

ličtiny. V odpoledních hodinách 

poskytuje školička možnost hlí-

dání sourozenců dětí, které škol-

ku navštěvují a dohlédnou zde 

i na psaní úkolů do školy. Nabíd-

ka soukromých školiček, specia-

lizujících se na rozvoj angličtiny, 

se liší v použitých metodách vý-

uky i pomůcek. Proto si udělejte 

čas a přijďte se zeptat na vše, co 

vás zajímá.

Den otevřených dveří
Nedělní odpoledne 15. března 

měli rodiče možnost si školičku 

prohlédnout. Co je nejvíce zají-

malo, prozradila majitelka ško-

ličky, paní Dagmar Weissgär-

ber: „ Rodiče, kteří nás se svými 

dětmi navštívili, se zajímali 

o formu výuky anglického jazy-

ka i o další činnosti, které s dět-

mi děláme. Pokud jde o výuku 

anglického jazyka, děti jej slyší 

při všech činnostech, při poby-

tu venku i před odpočinkem. Po 

měsíci, kdy je náš Klub otevřen, 

reagují děti na anglické otázky 

a snaží se formulovat odpo-

vědi v krátkých větách. Tuto 

zpětnou vazbu mi poskytují 

i rodiče, protože děti používají 

anglická slovíčka a věty i doma.  

Každý den také zařazujeme 

pohybové cvičení s básničkou 

nebo písničkou a výtvarnou 

nebo kreativní činnost. Děti se 

u nás zkrátka nenudí, baví je 

k nám chodit. V dubnu pořádá-

me akce i pro veřejnost – zdo-

bení kraslic nebo čarodějnické 

odpoledne.“ 

Zápis do Anglické školky,
Dětského Klubu
Kdy je možné zapsat děti do an-

glické školičky Dětského Klubu 

Rozmazlínek? „Rodiče mohou 

své děti zapisovat po celý rok, 

v březnu a dubnu máme akci 

a rodičům nabízíme zajímavé 

slevy nejen při zápisu na příš-

tí rok, ale i pro rodiče, kteří se 

rozhodnou zapsat své děti ještě 

v tomto roce. Vše je na stránkách 

našeho Klubu v sekci Zápis do 

Klubu. Pro rodiče dětí, které již 

náš Klub navštěvují, nabízíme 

věrnostní program,“ prozradila 

paní Weissgärber.

Služba navíc
Anglická školička DK Rozmaz-

línek nabízí ojedinělou službu: 

HLÍDACÍ NÁKUPNÍ SOBOTY. 

Stačí se domluvit den předem 

a sobotní nákup můžete pro-

žít v klidu vy i vaše dítě, o které 

bude dobře postaráno. Další 

službou je výuka a doučová-

ní angličtiny – výuka pro děti 

i dospělé, pro firmy, doučování 

dětí ze základní školy i středo-

školáků. Na léto jsou pro děti 

připraveny příměstské tábory. 

Příští školní rok nabídne Dět-

ský Klub také volnočasové ak-

tivity a kroužky pro děti nejen 

předškolního věku, ale i pro 

školáky. 

Více na: www.dk-rozmazlinek.cz nebo 

kontaktujte Bc. Dagmar Weissgärber

e-mail: dw@rozmazlinek.cz

tel.: 602 308 490. 

Adresa: DK Rozmazlinek

Smetanova 203, Úvaly (ik)

Nová místa v mateřské škole
ÚVALY – Město Úvaly 

a jeho nejbližší okolí jsou 

zajímavou lokalitou pro 

bydlení. Blízkost Prahy 

láká i developerské firmy 

a nových čtvrtí přibývá. 

Zvyšuje se proto i poptávka 

po umístění předškolních 

dětí do mateřské školy. I díky 

tomu zahájila ve městě svůj 

provoz nová školička.



� Člověk by se měl dostatečně 

hýbat. Většina lidí však zápasí 

s časem nebo se na to vymlouvá. 

Jak často by se mělo cvičit?

Záleží na tom, za jakým účelem 

chcete cvičit. Jedna hodina týd-

ně je pouze pro dobrý pocit, ale 

je to lepší než nic. Dvakrát týdně 

se doporučuje na udržování váhy 

a kondice. Chcete-li hubnout, 

pak je vhodné zařadit sport ale-

spoň třikrát týdně, ale je dobré, 

aby všechny sporty byly aerobní, 

tedy v určité tepové frekvenci. Pro 

efektivní hubnutí a vyváženost 

zapojených svalových skupin je 

ideální sporty střídat, vše se střed-

ní intenzitou, ale co nejdéle. Není 

důležité se zchvátit během půl 

hodiny, mnohem lepší než se „vy-

ždímat“ v krátkém čase jsou dvě 

hodiny svižné chůze. Doporučuji 

také zařadit protahovací cvičení, 

například pilates nebo jogu, pro 

dobrou relaxaci a regeneraci celé-

ho pohybového aparátu.

� Co když na sport opravdu ne-

máme dostatek času?

Všichni řeší nedostatek času, ale 

stačí chtít se hýbat. Jen si všimně-

te, jak žijeme, kolik hodin denně 

sedíme. Lidské tělo je dokonale 

stvořené k pohybu a málo lidí 

toho využívá. Pak následkem své-

ho životního stylu trpí bolestmi 

zad a podobně. V důsledku toho 

pohybový aparát tuhne, svaly, 

které by měly pracovat, ocha-

bují a jiné se zkracují z přetížení 

při špatném a dlouhém sezení. 

Mnoho lidí lehce podléhá vymo-

ženostem moderní doby. Uděláte 

pro sebe dost už jen tím, že místo 

eskalátorů nebo výtahů použijete 

obyčejné schody. Zkuste zkrátit 

čas sezení u televize nebo počíta-

če a běžte si zasportovat nebo si 

u oblíbeného seriálu zacvičte pár 

cviků. O víkendu jděte na pro-

cházku, zaplavat si nebo si najdě-

te práci na zahradě. 

� Je tedy vhodné, aby si někdo 

jen tak doma sám u zpráv cvičil 

cviky na břicho, stehna… aniž 

by tomu předcházela aerobní 

činnost – zahřátí? Spalují se pak 

tuky a má to vůbec smysl?

Každý pohyb má smysl. Zahřátí 

je na místě v případě, že posiluje-

te s vyšší zátěží, připravujete tak 

svaly, šlachy a klouby na zátěž. 

K tomu stačí pět minut běhu na 

místě, ale se spalováním tuků to 

nemá nic společného. Při zahří-

vání se spalují prvních dvacet 

až třicet minut cukry a potom 

teprve tuky, proto doporučuji 

vytrvalostní sporty. Posilováním 

však získáváte svalovou hmotu, 

která vám pomáhá během dne 

spalovat energii. Ale doporuču-

ji domácí cvičení zkonzultovat 

s odborníkem, který vám pomů-

že vhodně zvolit cviky vzhledem 

k vašemu držení těla. Třeba pro 

člověka s kulatými zády není 

vhodné posilování břicha v po-

době známých zkracovaček, tím-

to cvikem své špatné držení těla 

může ještě prohloubit.

� Vás čekají také velké sportov-

ní akce – maratony. Prozraďte 

nám o nich více.

První maraton v roce už proběhl, 

všichni ho přivítají 

s možností „zničit“ 

nabraná vánoční 

kila. V březnu plá-

nuji druhý maraton, 

zaměřený na zpev-

nění celého těla do 

plavek. Jarní sezonu 

před létem uzavírá 

oblíbený venkovní 

maraton, který pro-

bíhá na fotbalovém 

hřišti, cvičení pod 

širákem je příjem-

né a sportovní 

výkon zakončí-

me posezením 

na místní terase 

s grilovaným 

masem a ze-

leninovým 

salátem.

Lenka 

Bartáková

sport 5Čtvrtek 20. 3. 2014 • SV 6

AUTODOPRAVA

www.sute-pisky.cz, milanpetruzalek@sute-pisky.cz

·sutě, odpad, písky·recykláty, tříděná zemina
·přeprava materiálu·multikára, Avia, Liaz, Iveco
·zemní – výkopové práce, demolice, minibagr

tel.: 603 242 142

AAAAAAAAAAAUUUUUUUUUUUTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDOOOOOOOOOOOPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAVVVVVVVVVVVAAAAAAAAAAA
- kontejnery -

www.wagner.poznej.cz

Jízdní kola
V lipách 91

Praha 9 – Koloděje

281 973 636

602 667 600

Prodej značek kol:

Ghost | Felt | Superior | Apache | Lapierre

Prodej potřeb pro cyklisty:

BBB | Bell | Giro | Louis Garneau | Smart | Sigma

Prodej a servis jízdních kol, 

 stavba kol na zakázku

Prodej doplňků a potřeb 

 pro cyklistiku

Prodej cyklooblečení

obsluhu sacokanalizačních vozů  
na pobočku SEZAKO PRAHA – BĚCHOVICE
požadujeme:

 

nabízíme:

 www.sezako.cz 

PŘIJME:

VYKUPUJEME A PRODÁVÁME NÁBYTEK Z VELKÝCH
NADNÁRODNÍCH KORPORACÍ Z ČECH A ZAHRANIČÍ

| www.officeoutlet.cz

PRODEJNÍ SKLAD: V uličce 48, 252 42 Jesenice u Prahy, Tel. 731 854 944

POUŽITÝ  KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek – firma Dráb

slepičky snáškových plemen:
Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant 

žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.

SLEPIČKY POUZE Z NAŠEHO ODCHOVU!
 Stáří slepiček: 15 – 20 týdnů  Cena: 149 – 185 Kč/ks 

(dle stáří – neprodáváme kuřice, ale téměř dospělé slepičky)

  KDY: čtvrtek 27. března
Český Brod – u vlak. nádraží  – 11.50 h.

Tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840
(Po-Pá: 9 – 16 hod.)

výkup králičích kožek: cena 20 – 30 Kč/ks

INZERCEINZERCE

� Pokračování ze str. 1

Není určena finalistům mis-

trovství republiky svazů FISAF 

a FIG a závodníkům, kteří zá-

vodí v nejvyšších výkonnost-

ních třídách těchto svazů. 

Našim cílem je motivovat ty, 

kteří chtějí závodit, ale chy-

bí jim některé předpoklady 

k tomu, aby mohli vrcholově 

závodit, jako je čas, finance, 

zkušenosti, zázemí…

� Soutěž se stále rozrůs-

tá, jak to všechno 

zvládáte?

Já sám bych 

nezvládl nic, ale 

mám velké štěstí na lidi, kteří mi 

pomáhají a kteří jsou ochotni se 

mnou dělat ve volných chvílích 

a o sobotách a nedělích vše, aby 

soutěž mohla vypadat tak, jak 

vypadá. Velký kus práce odvádí 

celá rodina – manželka, její rodi-

če a bratr. Pak tu jsou dvě dámy, 

bez kterých by prakticky soutěž 

nemohla vůbec být – Mirka Zi-

mová a Monika Janstová. Na 

závodech je to pak tým patnácti 

lidí, kteří dělají od rána do veče-

ra prakticky bez pauzy. V záloze 

máme další skupinku zhruba 

deseti lidí, kteří jsou připraveni 

kdykoliv zaskočit a pomoct. Rád 

bych je všechny vyjmenoval, ale 

tolik místa tu není.

� Je ještě něco, co chcete 

závodníkům nabíd-

nout?

Je toho víc, co chceme pro 

závodníky dělat, ale někte-

ré věci se snažíme za každou 

cenu dodržet. Jako první je 

co možná nejobjektivnější 

rozhodování, k čemuž nám 

slouží nový systém, který 

jsme dali dohromady. 

Za druhé, aby si kaž-

dý závodník od 

nás aspoň něco 

malého za svou snahu 

o d n e s l , a to i ten úplně 

poslední, protože si vážíme 

všech, co se do závodění pustí. 

A za třetí, soutěž Mistry s Mistry 

jsem zakládal také proto, že jsem 

chtěl, aby současní závodníci 

měli možnost zažít tu pravou 

závodní a přátelskou atmosféru, 

kterou jsme zažívali my. A mám 

strašnou radost, protože mám 

pocit, že se nám to daří. To je 

také jeden z důvodů, proč jezdí-

me po celé republice už čtvrtým 

rokem. Lenka Bartáková

Chceme, aby byli mistři

V kategorii 4-6 let do 21 kg vy-

hrál zlato Ladislav Můller, dru-

há skončila Ilona Hlavinová. Ve 

stejné kategorii do 22 kg obsadil 

Kosagym všechny stupně vítězů, 

a tak se z vítězství radoval Chris-

tian Tippelt, druhý skončil Jaro-

slav Štindl a bronz patřil Šimo-

novi Koutenskému. Třetí váhová 

kategorie v této věkové skupině 

byla do 26 kg, v níž stříbro vybo-

joval Jan Durda a dvě třetí místa 

pak obsadil Jan Hlavica a Voj-

těch Prasko. 

Kategorii 7-9 let do 30 kg vyhrál 

Daniel Fitsaj, druhý skončil 

Lukáš Vrána, do 31 kg zvítězil 

Metoděj Jílek a stříbro si odnesl 

Simon Calderon Sergio. Ve stej-

né věkové kategorii ve váze do 

33 kg zvítězil Tobiáš Barták, stří-

bro patřilo Denise Kosmaníkové 

a bronz Jakubu Strejčkovi. 

Další kategorií je věk 10-12 let, 

kde do 37 kg stříbro vybojoval 

Adam Pilc, do 39 kg patří bronz 

Františku Čardovi, do 46 kg 

si zlato vybojoval Petr Khart-

skhaev, stříbro Oliver Vyšata 

a bronz Ondřej Sedláček. Ten 

spolu s Adamem Pilcem nastou-

pil i v kategorii do 50 kg, kde zví-

tězil Ondřej Sedláček, jako dru-

hý Adam Pilc a na třetím místě 

se umístil Mykchaylo Krasílyne-

ts. V poslední kategorii 12-15 let: 

d o 

59 kg získal zlato Josef Ptáček, 

stříbro si odnesl Jan Čepický 

a ve váze do 68 kg byl na prvním 

místě Andrej Ďurian a jako dru-

há skončila Dana Ryndyčová.

 (lb)

Medailová smršť bojovných juniorů
HORNÍ POČERNICE  

Velmi úspěšné závody mají 

za sebou v oddílu jiu jitsu 

v Kosagymu. Jejich svěřenci 

na nich v konkurenci 

závodníků z Kobra Kladno 

a Budo team nasbírali hned 

27 medailí! Pro některé to 

byly jejich úplně první 

závody a samozřejmě 

na nich nechyběly ani 

slzičky, ale všichni malí 

zápasníci předvedli svou 

bojovnost a chuť vyhrát. 

A jak si tedy vedli? 

Závodníci z Kosagymu získali na závodech hned 27 medailí

Na sport je čas vždycky
Plavková sezona se 

nezadržitelně blíží a mnoho 

z nás přemýšlí, zda se 

po zimě vůbec dostane 

do formy, nebo raději 

zvolí dlouhý zakrývací šál 

a prosedí léto ukryté před 

zraky ostatních. Takto sice 

můžeme utéci, ale sami před 

sebou se nikdy neschováme, 

a tak nám nezbývá než 

se s nějakým tím kilem 

navíc smířit anebo začít na 

sobě makat. Proto jsme 

si popovídali s trenérkou 

Lenkou Krutskou.

Lenka Krutská nyní nově cvičí i v Újez-

du nad Lesy, více na www.krutska.cz



Abych byl upřímný, 

vozy podobné třídy jako 

je Opel Meriva nemají 

mou plnou důvěru. 

Když jsem nastupoval, 

v duchu jsem se sám 

sebe ptal, zda mi 

Meriva po faceliftu může 

nabídnout něco, co bych 

ocenil, zda mě může 

překvapit. Čtenáře nyní 

mohu ubezpečit, že 

jsem ji do Auto Palace 

Spořilov, který mi vůz 

zapůjčil, vracel jen 

neochotně... 

SERVIS pro
váš 

po
 p

ře
dl

ož
en

í t
oh

ot
o 

in
ze

rá
tu

sl
ev

a 
30

0 
Kč

Ekologická likvidace vozidel 
Odtah vozidel
Vyřízení na úřadech

www.likvidace.vojkov.cz
tel.: 605 238 887
Autocentrum Vojkov s.r.o., K Nemocnici 50,  251 62 Tehovec

ZDARMA

provádíme v Praze a Středočeském kraji

AUTOSERVIS ,  tel . :  606 607 406
kompletní servis všech osobních a užitkových vozidel
diagnostika plnění klimatizací montáž tažných zařízení

PNEUSERVIS   uskladnění pneu

AUTOKAROSÁŘSKÉ PRÁCE
ODTAHOVÁ SLUŽBA
NÁHRADNÍ DÍLY  na Peugeot, Citroen, Hyundai 
a Iveco, tel. :  602 366 353

ROSTOKLATY U PRAHY směr kolínská výpadovka z Prahy 2 km od ÚVAL 
www.automalcev.cz, info@automalcev.cz

• Pomalu přichází jaro a s ním po 

půl roce přezouvání pneumatik. 

Zatímco pro přezutí automobilu 

na zimní pneu existuje zákonná 

povinnost (při splnění určitých 

podmínek), na letní pneu tato 

povinnost neexistuje. Podle zá-

kona o silničním provozu by 

řidiči měli od 1. listopadu do 

31. března používat zimní pne-

umatiky. Ovšem jen v případě 

souvislé vrstvy sněhu, námrazy, 

nebo pokud lze takovou situaci 

předpokládat vzhledem k pově-

trnostním podmínkám. Datum 

tedy hraje roli, ale důležitější je 

dlouhodobá předpověď počasí.

• Letní pneumatiky mají ale, 

stejně tak, jako ty zimní, svůj 

význam. Jejich obutí se vyplatí 

nejen z bezpečnostních, ale také 

z finančních důvodů.

• Zimní pneumatiky jsou speci-

álně navržené pro chladné zimní 

počasí. Své pozitivní vlastnos-

ti ztrácí s rostoucí teplotou, tj. 

snižuje se bezpečnost, zvyšuje 

spotřeba a brzdná dráha zimní 

pneumatiky se při vyšších tep-

lotách výrazně prodlužuje.Směs 

používaná na výrobu zimních 

pneumatik není určena do vy-

sokých teplot. Na rozpálené vo-

zovce tak mohou být zimní pne-

umatiky vyloženě nebezpečné. 

Řada řidičů dojíždí v létě dezén 

zimních pneumatik s cílem ušet-

řit. Už si však neuvědomují, že 

jízda na zimních pneu zvyšuje 

v létě spotřebu paliva až o deset 

procent. Navíc se zhoršuje stabi-

lita a ovládání vozu. 

• Také správné vyvážení pneu 

bere spousta řidičů na lehkou 

váhu. Špatným vyvážením do-

chází k ničení podvozkových 

dílů – čepů, tlumičů, silentbloků 

ad. Autoservis AUTO MALČEV 

doporučuje převážení pneu kaž-

dých 10 000 km, nejdéle však je-

denkrát za 6 měsíců.

• Při jarní prohlídce automobilu 

je dále třeba zkontrolovat brzdy 

– udělat kontrolu stavu destiček 

a kotoučů, popř. vyčištění brzd, 

kontrolu stavu brzdových hadi-

ček, brzdové kapaliny, u které 

se kontroluje bod varu. Její bod 

varu s věkem vozu klesá, tím jak 

se do oběhu dostává vzdušná 

vlhkost. Kritická je hodnota ko-

lem 150 stupňů, pod kterou už 

se doporučuje výměna. Nová 

kapalina má přitom bod varu asi 

při 250 stupních. Když se začne 

vařit, tak se v brzdových trub-

kách vytvoří vzduchové bubliny 

a účinnost brzd klesá. Obecně se 

doporučuje výměna kapaliny po 

dvou letech. Dále je třeba zkon-

trolovat kapaliny a autobaterii, 

zda ji není třeba po zimě dobít, 

nebo dokonce vyměnit. Akumu-

látor vydrží asi pět let. 

• V rámci jarní prohlídky kont-

rolují v Autoservisu AUTO MAL-

ČEV také podvozek, který dostá-

vá na českých silnicích opravdu 

zabrat. Jedná se o kontrolu sta-

bilizátorů, tlumičů, ramen, loži-

sek, manžet poloos.V neposled-

ní řadě se provádí také kontrola 

klimatizace automobilu. Nad rá-

mec jarní prohlídky vám klima-

tizaci vyčistí a doplní chladivo, 

a to včetně výměny kabinového 

filtru. Na závěr bude provedena 

kontrola výfuku, zda nerezne 

a zda na vašem automobilu svítí 

všechny žárovky.

Po přečtení těchto řádků neváhejte, 
vystřihněte si kupon a využijte při-
pravenou SERVISNÍ AKCI v Autoser-
visu AUTO MALČEV.
www.automalcev.cz (ik)

Jarní servisní akce v AUTO MALČEV
ROSTOKLATY – Baterie, 

destičky, podvozek, 

karoserie. To vše dostalo 

během zimy na vašem 

automobilu zabrat. Jak dát 

vše do pořádku a co dalšího 

je na autě potřeba před letní 

sezónou zkontrolovat, 

na to odpovídají 

odborníci z Autoservisu 

AUTO MALČEV.

INZERCEINZERCE

JARO v AUTO MALČEV
po předložení tohoto kuponu

SLEVA 10 % 
na servisní práce

akce trvá do 31. 5. 2014

INZERCEINZERCE PRPR

Jde o zvyk
Hned po usednutí za volant jsem 

se zavrtěl na sedadle. Bočnice 

opěradla jsou daleko od sebe, 

a byť nejsem žádné chůdě, záda 

po opěradle kloužou ze strany na 

stranu. V zatáčkách se to projevilo 

a získal jsem pocit, že kdybych jel 

delší štreku, měl bych problém. 

Hned při prvním řazení z jednič-

ky na dvojku mě překvapila délka 

pohybu. Mezi jednotlivými stup-

ni je nezvykle dlouhý interval. 

I tykadla ovládání stěračů a blink-

rů pod volantem se mi zdála jaksi 

vysoko. Jsou zhruba v poloze „za 

deset minut dvě“ a na to je třeba 

si zvyknout. Když jsem si ke vší 

té nedůvěře uvědomil, že jsem 

sebou do auta vzal i kousíček ně-

jakého pejska na podrážce, měla 

před sebou Meriva hodně práce, 

abych změnil názor.

Meriva je příjemně vysoká
Když už se to nedalo vydržet a já 

musel psíka z bot odstranit, pře-

kvapilo mě, jak hezky a pohodl-

ně jsem z auta vyskočil. I nastu-

pování je hodně pohodlné a to 

ocení především lidé starší. In-

teriér působí pohodlně a útulně, 

dal mi pocit prostoru a přehledu. 

Volant mě konečně zas jednou 

donutil mít ruce předpisově, ale 

při zajíždění do garáže nebo par-

kování jsem si několikrát přeladil 

stanici rádia. Umístění ladícího 

kolečka na volantu je trochu ne-

šťastným řešením.

Středový panel pod přístrojo-

vou deskou mi nahnal zpočát-

ku strach. Připadal jsem si jak 

v supermoderním dopravním 

letadle a získal jsem pocit, že bez 

manuálu to prostě nedám. Ale 

dal jsem to. Do dvaceti minut 

jsem se zorientoval a bez problé-

mů vysvětlil paní z navigace, že 

cíl trasy byl zadán jen zkušebně 

a že prostě po dvou stech me-

trech doprava neodbočím, ani 

kdyby mě na kolenou prosila.

Pohodlí plyne z dobře 
vyladěného podvozku
Volant příjemný do ruky a vyvě-

traná kabina způsobily, že po-

čáteční předsudky byly ty tam. 

Pražské přejezdy tramvajových 

drah, slalom mezi chodci, auty, 

cyklisty a v neposlední řadě jízdu 

na kostkách, to vše zvládla Meri-

va báječně. Vím, že facelift nemá 

společného s podvozkem vůbec 

nic, ale přesto jsem byl příjemně 

překvapený. Hluk z nerovností 

v kabině není slyšet. Samozřejmě 

jsem narazil na pár výjimek, kdy 

silničář prostřednictvím otvorů 

Nová přítelkyn

První dojem může být rozpačitý, pak si ale Meriva svými vlastnostmi přítele získá.

Má co nabídnout a není toho málo



v povrchu vozovky vzkazuje ná-

rodu, že ty peníze prostě nejsou, 

a výsledkem je rána mrtvé budí-

cí, ale to už je prostě moje chyba 

a má neschopnost vyhnout se. 

Protože mě podvozek zaujal, 

rozhodl jsem se projet Merivu, 

mou kamarádku, cestou, kterou 

jen tak nějaký řidič, potažmo tlu-

mič, nezapomene. Pokud vůbec. 

Z Panenských Břežan na Vodolku 

je asi kilometrový úsek, který má 

s vozovkou pramálo společného, 

byť papírově je to samozřejmě 

komunikace jako každá jiná. 

Přecválal jsem s milou Merivou 

tento kilometr jako by se nic ne-

dělo. Trvalo mi chvíli, než jsem 

zavřel ústa. Ano, tento báječný 

vůz strastiplný, tlumiče likvidu-

jící úsek zvládl s francouzským 

šarmem a nonšalancí. V duchu 

jsem tleskal a ptal se autíčka, jak 

pak asi bude na dálnici?

Pěkně svižně!
Nový motor 1,6 CDTI od 1500 

otáček zabírá překvapivě. Táhne 

tohle milé auto k cíli, dalo by se 

říct cestou necestou. Manuál-

ní šestistupňová převodovka je 

vyvážená a dává každému rych-

lostnímu stupni plnit svou roli 

dokonale. Zajímavé je, že když 

jsem motor točil přes čtyři tisí-

ce otáček, v kabině se neproje-

vil hluk navíc. Nic, co by dávalo 

posádce znát, že to lítá. Ale moje 

velmi dobrá přítelkyně Meriva 

prostě není na tenhle styl jízdy. 

Jen teď už moc dobře vím, že 

když budu chtít a prásknu do 

téměř 140 koní, že mě vytáhnou 

z kdejaké šlamastiky a za levno.

Po setmění jsem s proviantem pro 

čtyřčlennou rodinu v kufru, kam 

se bez problémů vešel, opět za-

huhňal překvapením. Při zatáčení 

se automaticky rozsvítilo pomoc-

né boční světlo reflektorů a do 

zatáčky jsem krásně viděl. Musím 

říci, že to bude pro každého řidiče 

velmi příjemnou vychytávkou. 

Je to přítelkyně
Moje velmi dobrá přítelkyně 

Meriva není pro sportovní vy-

žití, na to jsou jiná auta. Také si 

nedokážu představit, že bych do 

ní naložil celou rodinu i s věcmi 

na čtrnáct dní a jel s ní k moři do 

Chorvatska. Na to jsou také jiné 

vozy. Ale dokážu si představit, že 

jsem starší muž, jemuž na klou-

by nepomáhá už ani jeden z ma-

sivně propagovaných kloubních 

preparátů, který naloží manžel-

ku a cestuje za evropskými pa-

mátkami, nebo jen tak odjede na 

víkend navštívit rodinu jednoho 

ze svých dětí. A o tom je moje 

velmi milá, dobrá a spolehlivá 

přítelkyně Meriva.

Text a foto: Pavel Mohrmann

vůz

Váš autorizovaný prodejce SUZUKI
s nejdelší tradicí v Praze
Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz
www.suzuki-ters.cz

www.suzuki.czSu
zu

ki
  S

-C
ro

ss
 1

.6
 D

Di
S:

 e
m

ise
 C

O 2 1
10

 g
/k

m
, k

om
bi

no
va

ná
 s

po
tře

ba
 4

,2
 l/

10
0 

km
. F

ot
og

ra
fie

 je
 p

ou
ze

 il
us

tra
tiv

ní
. 

*p
od

lé
há

 s
ch

vá
le

ní
 ú

vě
ro

vo
u 

sp
ol

eč
no

st
í, 

pl
at

í d
o 

od
vo

lá
ní

, n
ej

dé
le

 d
o 

30
.4

.2
01

4

Nekompromisně 
rodinný vůz  pro každou 
příležitost.

Nový Suzuki 
S-Cross

S-Cross od 359.900 Kč

430 l
velký
zavazadlový 
prostor

4,2 l
kombinovaná
spotřeba 
na 100 km

5 let
nadstandardní
prodloužená
záruka

4×4
inteligentní 
pohon všech 
kol – AllGrip

Akce
jarní autoúvěr 
s úrokem jen

5,7 % p.a.*

a navíc 
příjemná čekárna s automatem 

 na teplé nápoje
po domluvě: čištění interiéru auta

LETNÍ PNEU SKLADEM
Autoservis
Kartáčová mycí linka – pro osobní vozy i dodávky
(max. výška vozu 2,70 m) – a areálu pneuservisu – MYTÍ od 85 Kč

Široká nabídka služeb
pneu všech rozměrů a značek
zajištění protektorování
sezonní uskladnění pneu
plnění a čištění klimatizací
moderní 3D laserová geometrie
příprava a zajištění STK
prodej propan-butanových lahví
rychloservis (oleje, filtry, brzdy, tlumiče … )Po - pá: 8 -18 hod., So: 8 -12 hod. 

tel.: 602 279 241 
nebo 321 622 154
e-mail: ventilek@volny.cz
www.pneuservisjirkalovi.com
Zborovská 1427, Český Brod

Český Brod
Pneuservis Jirkalovi

Autodoprava – Jiří Hovorka
E-mail: autodoprava-hovorka@autodoprava-hovorka.cz

w w w.  a u t o d o p r a v a - h o v o r ka . c zw w w. a u t o s e r v i s - h o v o r ka . c z

H r a d e š í n  14 5 ,  2 8 2  01  Č e s k ý  B r o d ,  Te l . :  6 0 2  3 2 6  7 8 5 ,  6 0 2  313  3 4 3 ,  Te l . / f a x :  315  810  2 7 2

Držitel certifikátu ISO 9001, 14001
AUTODOPRAVAAUTODOPRAVAOSOBNÍ

UŽITKOVÉ
NÁKLADNÍ

Autoservis – Jiří Hovorka
E-mail: servis@autoservis-hovorka.cz

Držitel certifikátu ISO 9001, 14001

T l 6 0 2 3 2 6

ÁKLADNÍ
NOVĚ e-shop
www.qs-eshop.cz

Držitel certifi kátu ISO 9001, 14001

• Servisní prohlídky

• Výměna olejů

• Oprava autoelektriky

• Montáž zabezpečovacího zařízení

• Montáž tažného zařízení

• Výměna autoskel

• Servis klimatizace

• Oprava brzdových systémů

• Příprava a provedení STK

• Odtahová služba

• Náhradní vozidlo

Veškeré služby pro:

• osobní vozy

• dodávkové vozy

• nákladní vozy

• přívěsy

• návěsy

• zemědělskou techniku

NOVĚ
• diagnostika elektrických systémů vozidel

• měření podvozku 3D technologií

• ruční čištění interiéru vozu

OTEVŘENO:

Po – Pá 8 – 18, So 8-15 hod.

Více info na tel.: 602 313 343

• prodej PNEU 

• prodej disků hlíníkových i plechových

• montáž, vyvážení, opravy pneu

• uskladnění letních i zimních pneumatik

www.autoservis-hovorka.cz

PRPR

INZERCEINZERCE

ě

Auto Palace Spořilov s.r.o., Na Chodovci 2457/1, 141 00 Praha 4, 

tel.: 702 004 869, info@autopalace.cz, www.autopalace-sporilov.cz

BEZPLATNÉ TESTOVACÍ JÍZDY
Pro zájemce o testování nového Opel Meriva připravil až do konce dubna 2014 

Auto Palace Spořilov bezplatné testovací jízdy.
Pro objednávku jízd ZDARMA  volejte 296 574 888 nebo pište na info@autopalace-sporilov.cz.



Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

TUkas a.s., K Hrušovu 344/6, 102 00 Praha 10 – Štěrboholy
Tel.: 267 229 319, www.tukas.cz Otevřeno 7 dní v týdnu.

Obraťte ve svém motoristickém kalendáři list na novou sezonu. U autorizovaných servisních partnerů ŠKODA na Vás čekají dny výhodné jarní péče. Naši specialisté zařídí vše tak, 
abyste si jaro za volantem Vašeho vozu užili co nejlépe. Zkontrolujeme funkčnost jeho řízení, podvozkových částí nebo osvětlení. U zjištěných závad Vám nabídneme opravu za 
příznivou cenu. Potřebujete vyčistit klimatizaci, přezout na léto nebo opravit poškozené čelní sklo? Vše pro Vás rádi zajistíme. 

Nenechte si ujít ani možnost dále zvýšit atraktivitu a funkčnost Vašeho vozu díky výhodné nabídce ŠKODA Originálních dílů a příslušenství.

Více informací získáte na tel  267 229 319 nebo na www.tukas.cz.
ŠKODA doporučuje
Castrol EDGE Professional

Dny výhodné jarní péče u autorizovaných servisních partnerů ŠKODA 

VAŠE JARNÍ PLÁNY 
ZAČÍNAJÍ U NÁS

VAŠE JARNÍ PLÁNY 
ZAČÍNAJÍ U NÁS

Servis pro váš vůz / inzerce


